
Bajka - Szalone pszczoły 

Dawno, dawno temu….oj NIE!!! To nie ta bajka! 

To jednak było nie tak dawno. Usiądźcie wygodnie bo zapraszam Was do 

wysłuchania bajki pt. „Szalone pszczoły”.  

Niedawno, to było w listopadzie, do Centrum Edukacji Nauczycieli, czyli 

Królestwa Pszczół Robotnic, przyfrunęła Królowa Asia Czerwińska z 

Przedszkola 16. Należało coś zrobić aby przywrócić wszystkim pszczołom w 

powiecie koszalińskim zapał do pracy po pandemii.  

Na spotkanie przybyli również wysłannicy Królestwa o nazwie Politechnika 

Koszalińska: był to Król Tomek Parafiniuk i Księżniczka Iwonka Zychowicz. 

Postanowiono, że CEN Królestwo Pszczół Robotnic będzie reprezentowane 

przez Królową Iwonkę Łotysz wraz z dwiema pszczółkami: rezolutną Mają – 

Renią Pietras-Pacynko i trochę zaspanym głodomorkiem  Guciem – 

Małgosią Pietruk.  

Wszystkie pszczoły zgodnie stwierdziły, że należy stworzyć projekt 

matematyczny i zaangażować do niego jak największą ilość pszczółek z 

naszego powiatu. Wymyślono projekt: „Matematycznie zakręceni” i 

rozesłano do innych królestw.  

Niebawem do działań zaczęły zgłaszać się królestwa z Przedszkola z 

Sianowa, Mścic, Bonina, Rosnowa, Świeszyna, Ustronia Morskiego i 

Parnowa. Przyłączyły się Królestwa Przedszkoli 20, 21, 14, 23, 11, 10 oraz 

Szkoła Podstawowa nr 3 z Koszalina.  

W piętnastu królestwach zaczęły dziać się cuda: pszczoły tworzyły kąciki 

matematyczne dla malutkich pszczółeczek. Wymyślały i uczyły tworzenia 

gier. Malutkie pszczółki uczyły się liczenia, rachowania, rozgrywania gier 

stosując ustalone zasady. 

W tym samym czasie do działań w terenie zostały wytypowane dwie 

pszczoły: Maja i Gucio. Obie pszczółki miały piękne mundurki w żółto-

czarne paseczki i głowy pełne pomysłów. Fruwały od królestwa do 

królestwa. Pokazywały dorosłym pszczołom jak można stworzyć grę 

matematyczną jednocześnie bawiły się z małymi pszczółkami. 

Po niedługim czasie do Królestwa CEN-u zaczęły napływać relacje z działań 

w powiecie. Okazało się, że wszystkie pszczoły bezbłędnie poradziły sobie z 

zadaniami i Wzbogaciły swój warsztat pracy o zestawy konkretnych 

ćwiczeń, gier i zabaw rozwijających kompetencje matematyczne. 



Organizowały w swoich królestwach matematyczne poranki, gry terenowe, 

konkursy dla małych pszczółek i ich rodziców. 

Zachwycone projektem, niektóre królestwa już zgłosiły chęć udziały w 

Module II, który odbędzie się w roku szkolnym 2023/2024 pod hasłem: 

„Matematyka w działaniu”. Cichaczem dowiedziałam się, że tym razem 

zamiast Mai i Gucia odwiedzą królestwa….oj chyba Wam tego nie 

zdradzę…niech to będzie dla Was niespodzianka, ale szykujcie się na moc 

atrakcji!!!! 

A teraz zapraszam na fotorelację!  

 


